ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по принятию Устава муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края

26 мая 2023 года

Слушания вела – Е. Г. Мухортова, глава Тогульского сельсовета.

Секретарь слушаний – Столбова Т.С., депутат по избирательному округу № 7

На слушаниях присутствовали:

4 депутата Совета депутатов, 10 приглашенных.

ПОВЕСТКА СЛУШАНИЙ:

 1. О принятии Устава муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края
1. СЛУШАЛИ: О принятии Устава муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края
ВЫСТУПИЛА: Мухортова Е.Г.  - глава Тогульского сельсовета
Она отметила что, в соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона №131-ФЗ муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным законам  и иным правовым актам Российской Федерации. Отдельные положения Устава не соответствуют действующему законодательству,  в связи с этим необходимо внести изменения в  Устав и принять его в новой редакции. Она сообщила, какие статьи и пункты Устава изменены, отметив, что обращений и замечаний по проекту Устава не поступило.
Она предложила:
признать публичные слушания по проекту Устава состоявшимися;
проект Устава одобрить;
рекомендовать Совету депутатов Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края на очередной сессии Совета депутатов принять Устав  муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края в предлагаемой редакции.
РЕШИЛИ:
1. Признать публичные слушания по проекту Устава состоявшимися.
2. Проект Устава одобрить.
3. Рекомендовать Совету депутатов Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края на очередной сессии Совета депутатов принять Устав  муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края в предлагаемой редакции.
Председатель публичных слушаний                                        Е. Г. Мухортова

Секретарь публичных слушаний                                                 Столбова Т.С.